Российская Федерация
Республика Карелия

Государственный комитет Республики Карелия
по ценам и тарифам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2023 года              № 117
г. Петрозаводск

Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков

электрической энергии, поставляющих электрическую энергию
(мощность) на розничном рынке на территории Республики Карелия,

на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением
Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П
«Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики
Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия
по ценам и тарифам постановляет:

1.  Установить с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года сбытовые
надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии,
поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном рынке
на территории Республики Карелия, с календарной разбивкой согласно
приложению.

2. Признать утратившим силу с 1 января 2024 года постановление
Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
от 22 ноября 2022 года № 133 «Об установлении сбытовых надбавок
гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих
электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на территории
Республики Карелия» (Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 24 ноября 2022 года, № 1001202211240004).

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам

[SIGNERSTAMP1]

С.В. Хазанович

3

Приложение к постановлению Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам от 23 ноября 2023 года № 117

Сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков
электрической энергии, поставляющих электрическую

энергию (мощность) на розничном рынке на территории Республики Карелия
(тарифы указываются без НДС)

руб./кВт·ч

Сбытовая надбавка

тарифная группа
потребителей
"население" и

приравненные к нему
категории

потребителей

тарифная группа
потребителей "сетевые

организации,
покупающие

электрическую энергию
для компенсации

потерь"

прочие потребители -
по подгруппе в
зависимости от

величины
максимальной

мощности
принадлежащих им

энергопринимающих
устройств менее

670 кВт

прочие потребители -
по подгруппе в
зависимости от

величины
максимальной

мощности
принадлежащих им

энергопринимающих
устройств от 670 кВт

до 10 МВт

прочие потребители -
по подгруппе в
зависимости от

величины
максимальной

мощности
принадлежащих им

энергопринимающих
устройств не менее

10 МВт

№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика

I
полугодие

II
полугодие

I
полугодие

II
полугодие

I
полугодие

II
полугодие

I
полугодие

II
полугодие

I
полугодие

II
полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Акционерное

общество «ТНС
энерго Карелия»

0,23596 0,25295 0,64305 0,89142 0,80227 1,32942 0,29306 0,63098 0,26742 0,44314

2. Общество с
ограниченной
ответственностью
"РУСЭНЕРГОСБЫТ"

0,23596 0,25295 0,63606 0,63606 0,42666 0,53753 0,14222 0,18612 0,14222 0,17918

3. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Энергокомфорт».
Единая Карельская
сбытовая компания»

0,23596 0,25295 0,78351 0,87095 0,83483 1,31541 0,83483 1,19661 0,27828 0,43847